
Erasmus+ Fördersätze – Akkreditierte Einrichtungen in der Berufsbildung 2025 

 
Beispiele für einen 3 bis 5-wöchigen Aufenthalt (Auslandspraktikum/Seminar KIC Irland) 

 Skandinavien/Irland/ 
Luxemburg/Frankreich/ 
Italien/Niederlande/ 
Österreich/Belgien 
 
5 Wochen (33+2 Reisetage) 
Auslandspraktikum 

Spanien/Portugal/ 
/Griechenland/Tschechien/ 
Slowakei/Slowenien/ 
Malta/Zypern/Estland/Lettland 
 
5 Wochen (33+2 Reisetage) 
Auslandspraktikum 

Kroation/Türkei/Ungarn/Polen/ 
Rumänien/Bulgarien/Litauen/ 
Serbien/Nord-Mazedonien 
 
 
5 Wochen (33+2 Reisetage) 
Auslandspraktikum 

Irland (KIC) 
3 Wochen (19+2Reisetage) 
Organisiertes Programm  

Tagessatz  
bis 14 Tage  

72,00 € 63,00 53,00 72,00 

Tagessatz  
ab 15 Tage  

50,00 € 44,00 37,00 50,00 

Gesamt 2.058,00 € 1.806,00 € 1.519,00 € 1.358,00 € 
Reisekosten 
zw. 500 und 
1.999 km  
Standard 
/green travel 

 
309,00 € 

 
417,00 € 

 
309,00 € 

 
417,00 € 

 
309,00 € 

 
417,00 € 

 
309,00 € 

 
417,00 € 

Gesamt-
förderung 

 
2.367,00€ 

 
2.475,00€ 

 
2.115,00€ 

 
2.223,00€ 

 
1,828,00€ 

 
1.936,00€ 

 
1.633,00€ 

 
1.678,00€ 

 
Davon u.a. zu 
finanzieren:  

Unterkunft 
Anreise 
Reiserücktritt
versicherung 

Lebenshaltungs- 
kosten 

Praktikums-
vermittlung über 
Agentur 

Sprachkurs vor Ort, 
sofern gewünscht 

 Seminar KIC über die Deutsch-Irische 
AHK: Kosten von ca. 2.100,00 Euro 
zuzügl. Eigenanteil von 500,00 Euro, 
Reisekosten und TG 

 
Auszahlung: 80% vor Ausreise, 20% nach Rückkehr und Abschluss aller Projektaufgaben 
 

 Auslandsaufenthalte können in o.g. Länder erfolgen 

 Alle restlichen Staaten der Welt sind ebenfalls als Zielland verfügbar, aber nur für akkreditierte Einrichtungen und in einem Budgetumfang von bis zu 20 
Prozent der gesamten Fördermittel. 


