

Erasmus+ Fördersätze – Akkreditierte Einrichtungen in der Berufsbildung 2025

Beispiele für einen 3 bis 5-wöchigen Aufenthalt (Auslandspraktikum/Seminar KIC Irland)

	Skandinavien/Irland/ Luxemburg/Frankreich/ Italien/Niederlande/ Österreich/Belgien	Spanien/Portugal/ /Griechenland/Tschechien/ Slowakei/Slowenien/ Malta/Zypern/Estland/Lettland	Kroatien/Türkei/Ungarn/Polen/ Rumänien/Bulgarien/Litauen/ Serbien/Nord-Mazedonien	Irland (KIC) 3 Wochen (19+2Reisetage) Organisiertes Programm
	5 Wochen (33+2 Reisetage) Auslandspraktikum	5 Wochen (33+2 Reisetage) Auslandspraktikum	5 Wochen (33+2 Reisetage) Auslandspraktikum	
Tagessatz bis 14 Tage	72,00 €	63,00	53,00	72,00
Tagessatz ab 15 Tage	50,00 €	44,00	37,00	50,00
Gesamt	2.058,00 €	1.806,00 €	1.519,00 €	1.358,00 €
Reisekosten zw. 500 und 1.999 km <i>Standard</i> <i>/green travel</i>	309,00 €	417,00 €	309,00 €	417,00 €
Gesamt- förderung	<u>2.367,00€</u>	<u>2.475,00€</u>	<u>2.115,00€</u>	<u>2.223,00€</u>
<u>1.828,00€</u>	<u>1.936,00€</u>	<u>1.633,00€</u>	<u>1.678,00€</u>	
Davon u.a. zu finanzieren:	Unterkunft Anreise Reiserücktritt versicherung	Lebenshaltungs- kosten	Praktikums- vermittlung über Agentur	Sprachkurs vor Ort, sofern gewünscht
				Seminar KIC über die Deutsch-Irische AHK: Kosten von ca. 2.100,00 Euro zuzügl. Eigenanteil von 500,00 Euro, Reisekosten und TG
Auszahlung: 80% vor Ausreise, 20% nach Rückkehr und Abschluss aller Projektaufgaben				

- Auslandsaufenthalte können in o.g. Länder erfolgen
- Alle restlichen Staaten der Welt sind ebenfalls als Zielland verfügbar, aber nur für akkreditierte Einrichtungen und in einem Budgetumfang von bis zu 20 Prozent der gesamten Fördermittel.